

Orçamento global: Data: JANEIRO/2024, REFERENCIA NOVI/23
Obra: REFORMA E AMPLIAÇÃO ASL - BAIRRO MAR GROSSO - LAGUNA/SC
Cliente: INFRAESTRUTURA



BDI 23,58%
24/01/24

CRONOGRAMA FÍSICO - FINANCEIRO

ITEM	Descrição dos serviços	PESO	VALOR	1ª ETAPA		2ª ETAPA		3ª ETAPA		4ª ETAPA		5ª ETAPA		6ª ETAPA	
				(%)	obra/serviço	Fornecedor	(%)	Fornecedor	(%)	Fornecedor	(%)	Fornecedor	(%)	Fornecedor	(%)
1	MOBILIZAÇÃO - CANTEIRO DE OBRAS	0,38	695,14	695,14	100%										
2	DEMOLIÇÕES	2,08	3.821,60	1.910,80	50%	1.910,80	50%								
3	MOVIMENTO DE TERRA	2,49	4.565,66	3.195,96	70%	1.369,70	30%								
4	COBERTURA	7,32	13.423,55									2.684,71	20%	10.738,84	80%
5	FUNDAÇÕES E ESTRUTURA	22,56	41.388,06	16.555,22	40%	16.555,22	40%	8277,61	20%						
6	ALVENARIA - VEDAÇÃO	5,28	9.690,61					3876,24	40%	3.876,24	40%	1.938,12	20%		
7	IMPERMEABILIZAÇÃO	2,85	5.222,20			2.088,88	40%							3.133,32	60%
8	REVESTIMENTOS	21,78	39.955,40					3995,54	10%	3.995,54	10%	31.964,32	80%		
9	ESQUADRIAS	16,69	30.619,54					3061,95	10%	6.123,91	20%	21.433,68	70%		
10	INSTALAÇÕES HIDRÁULICA E SANITÁRIA	9,82	18.024,19					5407,26	30%	5.407,26	30%	7.209,68	40%		
11	INSTALAÇÕES ELÉTRICAS	2,57	4.712,85					942,57	20%	1.413,86	30%	942,57	20%	1.413,86	30%
12	INSTALAÇÕES PREVENTIVAS INCÊNDIO	1,17	2.155,23					431,05	20%	215,52	10%			1.508,66	70%
13	SERVIÇOS FINAIS	5,01	9.187,30							918,73	10%	918,73	10%	7.349,84	80%
TOTAL		100,00	183.461,33	22.357,12	12,19	21.924,60	11,95	25.992,22	14,17	21.951,06	11,96	67.091,81	36,57	24.144,52	13,16
			ACUMULADO	22.357,12	12,19	44.281,72	24,14	70.273,94		92.225,00	50,27	159.316,81	86,84	183.461,33	100,00

PRAZO DA OBRA: 180 DIAS CORRIDOS
CADA ETAPA CORRESPONDE A 30 DIAS CORRIDOS